
MagnaMagnaCARTA



AmericanasAmericanas

AlemanasAlemanas

BelgasBelgas

GINEBRAS
ELEPHANT GIN
Seca, notas afrutadas. Combina con limón y 
manzana

MONKEY 47
Cítrica, especiada. Combina con naranja, canela y 
cardamomo

7.5	 12

8.5	 15

BLUECOAT
Cítrica y floral. Combina con limón y lavanda

FEW AMERICAN GIN
Cítrica. Combina con limón y vainilla

FEW BREAKFAST GIN
Cítrica, té. Combina con pomelo y cardomomo

FORDS GIN
Cítrica, notas florales de lavanda, ligeramente 
especiado

GIN 2O9
Notas cítricos, florales. Combina con lima y limón

KOVAL BARREL AGED
Orgánica, envejecida. Sin aderezo

SEAGRAMS
Clásica, cítrica . Combina con lima, limón y 
cardamomo

6	 11.6

6	 12

5.5	 13

6	 11

7	 13

7.5	 14

4.5	 9

FILLIER DRY GIN 28
La complejidad de 28 botánicos pero equilibrado

FILLIER DRY GIN 28 TANGERINE
Esos 28 botánicos envuelto en tangerina

5.5	 11

5.5	 11

Chupito      Copa



EscosesasEscosesas

EspañolasEspañolas

GINEBRAS
BLACKWOODS: VINTAGE
Fresca. Combina con lima, limón y menta

CAORUNN
Seca, notas afrutadas. Combina con limón y 
manzana

HENDRICKS
Vegetal, aromática. Combina con pepino

HENDRICKS ORBIUM
Ligeramente amarga. Combina con pepino y limón

THE BOTANIST
Cítrica y Fresca. Combina con limón, menta y 
regaliz

HARRIS GIN
Redondo y salina con un dulzor discreto

PORTERS MODERN GIN
Cremoso y especiado con buena presencia cítrica

PORTERS OLD TOM GIN
Afrutato, fresco , notas de maracuya, guava y té 
blanco

5.5	 1O

5.5	 1O.6

Chupito      Copa

6	 11

6	 11.6

6	 11.6

6.5	 12.6

6.5	 12.6

6.5	 13

1211 AURIUM
Cítrica, herbal, envejecida. Combina con limón y 
cardamomo

BLUWER
Cítrica. Combina con jengibre, citronella y limón

F DE FORMENTERA
Cítrica, herbácea. Combina con limón y romero

GIN MARE
Herbal. Combina con limón y romero

GIN MG
Clásica, cítrica. Combina con lima, limón y enebro

GIN RAW
Cítrica, herbal. Combina con limón y laurel

4.5	 9.5

5	 9

6	 11.6

5.5	 9

5.5	 1O.6

7	 13.6



Franc esasFranc esas

LE TRIBUTE
Cítrica. Combina con citronella, limón y pomelo

MACARONESIAN
Clásica, especiada. Combina con limón y cardamomo

MODERNESSIA
Cítrica, herbal. Combina con naranja y cilantro

NORDES
Cítrica, especiada. Combina con limón, jengibre y 
cardamomo

ONLY GIN
Floral, aromática. Combina con limón, lavanda e 
hibisco

RAWAL GIN
Cítrica, salina. Combina con limón y alga kombu

VOLCANIC
Cítrica, aromática. Combina con limón, menta y jengibre

WINT & LILA
Cítrica, fresca. Combina con naranja y flor de azahar

XORIGUER
Vínica, herbal. Combina con lima y limón

5.5	 1O.6

4.5	 9

5	 9.6

5.5	 1O

4.5	 9

6	 1O.6

4.5	 9

4.5	 9

4.5	 9

CITADELLE
Cítrica. Combina con naranja, pomelo y limón

CITADELLE RESERVE  
Cítrica, añejada. Combina con naranja y anís

G-VINE FLORAISON
Afrutada, aromática. Combina con uva y limón

G-VINE NOUAISON
Especiada. Combina con naranja y anís estrellado

SAFFRON
Cítrica, especiada. Combina con naranja y enebro

5.5	 1O

8	 15

6	 11

6	 11

5	 9



HolandesasHolandesas

InglesasInglesas

5.5	 1O

4.5	 9

7	 13

5	 1O

4.5	 9

4.5	 9

5.5	 1O

7	 13.5

5	 9.6

5.5	 1O.6

4.5	 9

BEEFEATER
Clásica, cítrica. Combina con limón y enebro

BEEFEATER LIGHT
Cítrica, té. Combina con pomelo y cilantro

BEEFEATER 24
Cítrica, té. Combina con pomelo y cilantro

BERKELEY SQUARE
Cítrica, floral. Combina con lima, lavanda y 
albahaca

BISHOP
Cítrica, floral.  Combina con lima, citronella y 
regaliz

BLOOM
Cítrica, floral. Combina con pomelo y enebro

BOMBAY ORIGINAL
Clásica, seca. Combina con limón

BOMBAY SAPPHIRE
Clásica, seca. Combina con lima y enebro

BOMBAY BRAMBLE
Afrutada, algo dulce con pomelo

5	 1O

5	 9.5

BLACK TOMATO
Vegetal. Combina con limón y tomate seco

BOBBY’S  
Especiada, herbácea. Combina con limón, 
citronella, pimienta de Jamaica

ZUIDAM
Especiada. Combina con naranja limón y regaliz

THE DUTCH
Suave con sabor maltoso y un leve dulzor

Chupito      Copa



4.5	 9

6	 11

5	 9.6

5	 1O

5	 1O

5.5	 11

BROKER’S
London Dry clásico con limón

BROCKMANS
Afrutada, cítrica. Combina con pomelo y arándanos

BULLDOG
Cítrica, seca. Combina con naranja y enebro

DARNLEY’S VIEW
Suave envoltorio de flor de sauco con cítricos

EAST LONDON DRY
Cítrica, floral. Combina con pomelo y enebro

EAST LONDON BATCH NO.1
Seca y especiada. Combina con pomelo y casia

FIFTY POUNDS
Cítrica, especiada. Combina con naranja y cilantro

GOA
Seca, especiada. Combina con naranja, canela y 
cardamomo

HAYMAN’S DRY
Clásico London Dry con limón

HAYMAN’S OLD TOM
Dulce, estilo antiguo con limón

HAYMAN’S ROYAL
Fuerte, marcado enebro con limón

HAYMAN’S 185O RESERVE
Seca y especiada. Combina con naranja, canela y 
cardamomo

LONDON NO.3
Clásica, cítrica. Combina con naranja y pomelo

LONDON NO.1
Clásica, cítrica. Combina con naranja y pomelo

JODPHUR
Aromático y cremoso, 4 destilaciones. Combina 
con naranja 

MARTIN MILLERS
Cítrica, seca. Combina con lima limón y enebro

4.5	 9

5.5	 1O

5	 9.6

5.5	 1O

5.5	 1O

6	 11

5.5	 1O

5.5	 1O.5

5	 1O

5.5	 1O



6.5	 12

5	 1O.6

5.5	 11

5	 1O

7	 12.6

5.5	 1O.6

MARTIN MILLERS WESTBOURNE
Seca, clásica. Combina con lima, limón y enebro

MOMBASA
Cítrica, especiada. Combina con naranja y cardamomo

MOMBASA COLONEL’S RESERVE
Especiada. Combina con limón y enebro

OPHIR
Seca, especiada. Combina con naranja, cardamomo 
y cilantro

OXLEY
Clásica, seca, delicada. Combina con lima, limón y 
enebro

PLYMOUTH
Clásica, seca. Combina con lima, limón y pimienta 
rosa

PLYMOUTH SLOE
Afrutada y suave. Combina con limón

PORTOBELLO ROAD
Cítrica, especiada. Combina con limón y regaliz

SACRED ORGANIC GIN
Seca y orgánica. Combina con limón y enebro

SACRED POMELO
Cítrica. Combina con pomelo y enebro

SIPSMITH
Clásica, seca. Combina con lima limón y enebro

TANQUEREY
Clásica, seca. Combina con limón y naranja

TANQUEREY LOVAGE
Vegetal, botánica. Combina con pepino y regaliz

TANQUEREY OLD TOM
Dulce, estilo antiguo con limón

TANQUEREY RANGPUR
Cítrica, seca  . Combina con lima y hoja de lima 
kaffir

TANQUEREY TEN
Cítrica, seca. Combina con pomelo, lima y limón

5.5	 11

6	 11

6	 12.6

6.5	 12.6

5.5	 1O.6

4.5	 9

6	 11.6

6	 12

5.5	 11

6	 11



6.5	 11.5

5	 1O

5	 1O

5	 1O

5	 1O

5.5	 11

5.5	 1O.5

8	 15

5	 1O

IrlandesasIrlandesas

ItalianasItalianas
DAVID GIN
Cítrica, herbal. Combina con vainilla y pomelo

DI SCALA DRY GIN (AUSTRIA)
Bergamota y enebro por delante. Combina con limón

PROFESORE MADAME
Aromática, afrutada, con canela, naranja y melocotón.

MALFY
Cítrica de limón con un leve amargor

PROFESORE MONSIEUR
Herbal, especiada. Combina con naranja, 
cardamomo y anís

MARCONI 46
Notas moscatel y pino. Combina con limón, menta 
y cardamomo.

VILA ASCENTI
Seca, vínica. Combina con uva, limón y enebro

BERTHA’S REVENGE IRISH MILK GIN
Cremoso, buen enebro y cítricos

GUNPOWEDER IRISH GIN
Cremoso, nota de te y regaliz

5	 1O

5.5	 11

JaponesasJaponesas
AKORI
Afrutada, cítrica. Combina con limón y fruta del 
dragón

JINZU
Cítrica, delicada. Combina con limón, bitter de cereza

KI NO BI
Aromática, afrutada, con canela, naranja y melocotón.

ROKU
Cítrica de limón con un leve amargor

5.5	 9.6

6.5	 12



WHISKY

BALLANTINES  
BALLANTINES LIGHT
CANADIAN CLUB
DEWARS 8 CARRIBEAN
DEWARS WHITE LABEL
JOHNNY BLACK LABEL 12 A

4,5
4,5

5
5.5
4,5
5.5

9,6
9,6
1O
1O

9,5
12

8,6
8,6 
8,5
8.5
8,5
1O

BULLEIT BOURBON 
BULLEIT RYE  
FOUR ROSES SMALL BATCH
JACK DANIEL 
JACK DANIEL SINGLE BARREL
WOODFORD RESERVE  

5.5
5,5

6
5
7

7,5

9.6
9

1O.6
8.6
11

11.6

11
1O
12

9,6
13
13

ABERFELDY 12 
ARDBERG 
BRUICHLADDICH LADDIE BARLEY
CARDHU 12  
CRAGGANMORE
GLENLIVET FOUNDERS
GLENLIVET 12
GLENMORANGIE 1O  
GLENROTHES 12
KNOCKANDO 12 
LAGAVULLIN 16  
MACALLAN RARE CASK
MACALLAN 12
OBAN 14  
ROYAL BRACKLA  
TALISKER 1O  

Chupito          Copa     Combinado

7,5
7

8.5
6

7,5
8
8
8

8.5
7

1O.5
19
9

8.5
8
6

16
16

18.6
12,5

15
14
15
15
14
14
24
39
18
19
16
13

13,6
13
15
11
13
11
11

11.5
11
11

18,6
36
15
16
14

11.5

BlendedBlended

Bourbon RyeBourbon Rye

Single MaltSingle Malt



RON
APPLETON  
BACARDI 8  
BACARDI CARTA BLANCA
BRUGAL 1888  
BRUGAL EXTRA VIEJO  
HAVANA SELECCION MAESTROS
SANTA TERESA  
SANTA TERESA 1796 
ZACAPA 23 

Chupito      Copa     Combinado

5
5,5

5
6.5

5
6

4,5
7

7,5

1O
11

9,5
12

9,5
13

9,6
12,5

15

9
9,6
8,5
11

8,5
11

8,6
11

12.6

VODKA
ABSOLUT ELYX  
BELVEDERE VODKA
BELVEDERE SMOGORY
CIROC 
GREY GOOSE
STOLICHNAYA  

8
7
9

6.5
7

4,5

13
13,6

15
11.5
12,5
9,5

11.5
11
12
1O
11

8,5

TEQUILA
7.5

13,5
4,5
5,5

7
8
11

14
28
9,5

1O,5
13

14.6
16.6

12,6
24
8,5

9
11.6
12.6
14,6

DON JULIO 70  
DON JULIO 1942
JOSE CUERVO SILVER 
JIMADOR REPOSADO
PATRON SILVER 
PATRON REPOSADO 
PATRON ANEJO  

ALPIUS SAN BALTAZAR
ALPIUS SAN ANDRES
COMPLICE REPOSADO

MEZCAL
8.5
7.5
5,5

12
11
11 

1O
8.5
9,5



LICORES
AMARETTO DISARONNO
APEROL 
BAILEYS 
BORGHETTI CAFE 
CAMPARI  
CARPANO ANTICA FORMULA
CHARTREUSE YELLOW  
CINZANO
COINTREAU 
FERNET BRANCA 
FRANGELICO 

ITALICUS BERGAMOTA  
LILLET 
LIMONCELLO VILLA MASSA
LUXARDO MARRASCHINO
MARTINI AMBRATO
MARTINI RUBINO
PERNOD ABSENT
ST. GERMAIN  
SOUTHERN COMFORT
SUZE  
MONTENEGRO AMARO 

4
4

4,5
5
4

4.5
5

3.5
4.5
4.5

4

6
4.5
4.5

5
5
5
5
6
4
4
4

9
9
9
9
9

9.5
9,6
8.5
9.6
9.6

9

11,5
9.6

9
9,5

9
9
9

12
9
9
9

8
8
8
8
8
8
8
6

8.6
8
8

1O
8
8

8,5
8,5
8,5

8
1O
8
8
8

Chupito      Copa     Combinado

· Todos los precias incluyen IVA.
· Xixbar no cobra suplemento de terraza.

· No está permitido fumar en ninguna parte del local.
· Está prohibido por ordenanza municipal sacar vasos a la calle.



www.xixbar.com
Rocafort 19
Barcelona

Bebe con moderación. Es tu responsabilidad


